Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад комбинированного вида «Золотой ключик»

ПРИКАЗ

От 01 сентября 2023 г.  № __

Об утверждении основной и адаптированных образовательных программ

 В соответствии с частью 6.5 статьи 12 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N

273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" в редакции от  04.08.2023 № 479-ФЗ),

приказа Минпросвещения России от 25.11.2022 N 1028 "Об утверждении федеральной

образовательной программы дошкольного образования", приказа  Минпросвещения

России от 24.11.2022 № 1022 «О Федеральной адаптированной образовательной

программе дошкольного образования для обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить основную образовательную программу дошкольного образования МБДОУ

«Золотой ключик» Муниципального дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад комбинированного вида «Золотой ключик», разработанную  в соответствии

с Федеральным государственным образовательным стандартом дошкольного образования

и Федеральной образовательной программой дошкольного образования на 2023 - 2029

годы с 01.09.2023 г.

2. Утвердить основную адаптированную образовательную программу для обучающихся с

тяжелыми нарушениями речи (ТНР)  муниципального дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад комбинированного вида «Золотой ключик», разработанную  в

соответствии с Федеральным государственным образовательным стандартом

дошкольного образования и Федеральной адаптированной образовательной программой

дошкольного образования для обучающихся с ТНР на 2023 - 2026 годы с 01.09.2023 г.

3. Утвердить основную адаптированную образовательную программу для обучающихся с

задержкой психического развития (ЗПР) муниципального дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад комбинированного вида «Золотой ключик», разработанную в

соответствии с Федеральным государственным образовательным стандартом

дошкольного образования и Федеральной адаптированной образовательной программой

дошкольного образования для обучающихся с ЗПР на 2023 - 2026 годы с 01.09.2023 г.

Заведующий МБДОУ

«Золотой ключик»                                                                   Е.Н. Челышева

		2023-09-22T14:01:56+0300
	Челышева Елена Николаевна
	Я являюсь автором этого документа